ДЕПАРТАМЕНТ ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПО ЦЕНАМ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

ПРИКАЗ
от 7 июня 2011 г. N 39-э/э

Об утверждении сбытовых надбавок
гарантирующих поставщиков электрической энергии
ЗАО "Оренбургсельэнергосбыт", ООО "Русэнергосбыт"
(в редакции от 26.12.2011 № 235-э/э)

В соответствии с Федеральным законом "Об электроэнергетике" от 26 марта 2003 года N 35-ФЗ, Постановлениями Правительства Российской Федерации от 26 февраля 2004 года N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", от 27 декабря 2010 года N 1172 "Об утверждении Правил оптового рынка электрической энергии и мощности и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам организации функционирования оптового рынка электрической энергии и мощности", "Методическими указаниями по расчету сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии", утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 24 ноября 2006 года N 302-э/5, а также учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на коллегии департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов (протоколы от 27 апреля 2011 года N 13, от 7 июня 2011 года N 21)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить и ввести в действие с 1 мая 2011 года сбытовые надбавки гарантирующих поставщиков электрической энергии ЗАО "Оренбургсельэнергосбыт", ООО "Русэнергосбыт" согласно приложению к настоящему приказу.

2. Признать утратившими силу с 1 мая 2011 года приказы департамента Оренбургской области по ценам и регулированию тарифов от 16 декабря 2010 года N 62-э/э "Об утверждении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика электрической энергии ООО "Русэнергосбыт", N 63-э/э "Об утверждении сбытовой надбавки гарантирующего поставщика электрический энергии ЗАО "Оренбургсельэнергосбыт".

Директор
департамента
Оренбургской области
по ценам и регулированию тарифов
В.Я.ГОРЬКОВ

Приложение
к приказу
департамента
Оренбургской области
по ценам и регулированию тарифов
от 7 июня 2011 г. N 39-э/э

Сбытовые надбавки
гарантирующих поставщиков электрической энергии
ЗАО "Оренбургсельэнергосбыт", ООО "Русэнергосбыт"

	N
п/п
	Наименование организации
в Оренбургской области
	Сбытовая надбавка

	тарифная
группа
"население"
и
приравненные
к ней
категории
потребителей
	тарифная
группа
"организации,
оказывающие
услуги по
передаче
электрической
энергии,
приобретающие
ее в целях
компенсации
потерь
в сетях,
принадлежащих
данным
организациям
на праве
собственности
или ином
законном
основании"
	потребителям
всех тарифных
групп, за
исключением
потребителей
групп
"население" и
"организации,
оказывающие
услуги
по передаче
электрической
энергии,
приобретающие
ее в целях
компенсации
потерь
в сетях,
принадлежащих
данным
организациям
на праве
собственности
или ином
законном
основании"

	руб./кВт. ч
	руб./кВт. ч
	руб./кВт. ч

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	ЗАО "Оренбургсельэнергосбыт"
	0,1185

	0,1185

	ОАО "МРСК Волги" -
"Оренбургэнерго"

	5,6553

	ГУП "Оренбургкоммунэлектросеть"

	0,1185

	2.
	ООО "Русэнергосбыт"
	0,0269

	0,0269

	Куйбышевская железная дорога -
филиала ОАО "РЖД"

	0,0269

	Южно-Уральская железная
дорога - филиала ОАО "РЖД"

	3,8023